PREFEITURA DE day 8

AY -BREJAÃO
GOVERNO DO POVO

PORTARIA N.º 0437/2025.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE BREJÃO, Estado de Pernambuco, no uso das atribuições que o

cargo lhe confere e de acordo com o disposto no art. 65, incisos VI, da Lei Orgânica Municipal,

CONSIDERANDO as atribuições conferidas pelo Art. 65, inciso IX, da Lei Orgânica Municipal,

para prover os cargos, funções e empregos do Poder Executivo, na forma da Lei;

CONSIDERANDO, que o administrador o poder-dever de acautelar-se para que haja solução

de continuidade na prestação do serviço público essencial a população;

CONSIDERANDO a garanta a prestação de um serviço de urgência e emergência qualificado e

ágil, cumprindo a legislação e as normas técnicas do SUS, além de atender à demanda crescente da

população e garantir a segurança e o bom desempenho da equipe. À falta de pessoal pode

comprometer o tempo de resposta, o atendimento humanizado e a prevenção de sequelas ou

morte em situações de emergência.

CONSIDERANDO a o financiamento do Custeio do SAMU é feita pelo Ministério da Saúde e a

gestão e atendimento direto ao cidadão é papel da Municipalidade.

RESOLVE:

Art. 1º - Contratar por tempo determinado os senhores abaixo relacionados, para o período

de 12 meses, a fim de atender à solicitação da Secretária de Saúde junto ao SAMU como parte da

Política Nacional de Atenção às Urgências.

“José Vitor Vaz Muniz 115.***.***.84 Motorista Socorrista 30.05.2025 a 30.05.2026
João Paulo Lima Correia 105.*** ***81 | Motorista Socorrista 30.05.2025 a 30.05.2026

Hyuri Boris Souza França 050.***.***09 . Motorista Socorrista 30.05.2025 a 30.05.2026

Willams Fernando Bezerra Silva 117.***.***-30 | Motorista Socorrista | 30.05.2025 a 30.05.2026

Fernando Ferreira da Silva 057.***.***.70 | Motorista Socorrista 30.05.2025 a 30.05.2026

Art.2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Registre-se e Publique-se.

Palácio José Custódio das Neves, em 30 de maio de 2025.

Prefeito

Saulo Henrique Florenti
no de Barros

prefeito

CPF: 045.145.234-88

O siso a o
2) Praça Melquiades Bernardes, S/N - Centro | 55325-000, Brejão-PE

CNPJ: 10.131.076/00001
-00

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/21-20251020093107.pdf

assinado por: idU
ser 426